G 244r

D 166r

442 *privatur* : *privatur* etc. G — 443 *tamen hoc* : *hoc tamen* G — 446 *absolute* : *et absoluta* D — 447 *sua responsione* : *ratione sua* D — 448 *dicentes* : *docentes* G — *indicit* : *indicat* G — 449 *nos om.* G — 450 *sumpsisse* : *nos sumpsisse* G — 455 *huius* : *huiusmodi* G — 457–458 *satis plane ex verbis* : *ex verbis satis plane* G — 458 *et om.* G — 465 *et non...eius om.* G — 466 *mansorem* : *manentem* G

447–449 *cf. Galli o.c., 146; cf. etiam Iacobelli de Misa o.c., 136*

454 Remigius Antissiodorensis, Homiliae Quadragesimales, MS bibl. Univ. Prag. X A 13, f. 69r^b; *cf. Iacobelli de Misa, o.c., 136*

458 *cf. lin. 356*

458–459 *cf. lin. 75 seqq.*

459 *cf. Remigii Antissiodorensis o.c., f. 69r²–v^b*

461 *loh. 6,55*

463–467 *cf. Bonaventurae o.c., 335*

466 *cf. Galli o.c., 147; cf. Remigii Antissiodorensis o.c., f. 69v^b*

468 Bonaventura, *ibidem*

adversarius restringit semper manducacionem carnis, de qua fit mencio Iohannis 6^o, ad manducacionem illam spiritualem, nemo potest sic manducare nisi digne, 470
 sed ut patet ex hiis verbis Gorram, aliquis potest manducare carnem Cristi indigne. Et ecce quod ait Crisostomus ad probandum necessitatem saltem talem, de qua nos loquimur, in suo Dyalogo libro 3^o, capitulo quinto: „*Illud est misterium, sine quo nobis nec salus, nec ea que bona sunt promissa divina, redduntur. Nemo enim valebit ingredi in regnum celorum, nisi ex aqua renatus fuerit et Spiritu. Et qui non manducat Domini carnem nec bibit eius sanguinem, non habebit vitam eternam, que per nullius alterius quam sancti efficiuntur manus sacerdotis.*“ Ex quibus verbis patet volenti inutiliter protervire, quod loquitur de carne Cristi et sanguine sub speciebus. Et gracias reddo Deo, quod adversarius circa finem scripti sui ponit verbum obligacionem includens circa hanc mensam Dominicam sacramentalem, cum dicit: „*Ad hanc mensam homo debet accedere in magno timore.*“ Et si sic tunc homo obligatur ad accedendum ad hanc mensam, quo dato 480
 sequitur, quod loco et tempore oportunis positus | graviter peccat, qui illam mensam adire negligit, et sic sub precepto videtur cadere circumstanciis adhibitis et requisitis. 485

Alia autem, que apponit adversarius, que non sunt contra nos, iam non reitero, cum hoc nec sibi nec michi videtur utile. Si tamen alias videbitur adversario, quod aliquid ommisi intactum ad quod non respondi, illud signet, et vel habebit verbo vel scripto responsum aut utroque modo, si affectaverit. Hec autem omnia dicta sunt cursorie, et ideo si alicubi sit verborum inutilitas aut superfluitas aut 490
 alius defectus verbo vel sententia, correccioni submittit se, qui hec scripsit. Volo autem alias, prout superius dixi, si videbitur opportunum, adiungere finaliter auctoritates quasdam sonantes, quod illa cena sacramentalis sub precepto cadit, et per consequens esset necessaria. Affecto tamen prius, | si hoc poterit esse, quod ille, cuius dicta et scripta particulariter salutavi, aliquid contra istud meum scriptum 495
 si sciverit, manifestet, quia secum caritativam luctam inire cupio, quousque unus nostrum casum arripiat altero non cadente, aut si Deus hoc concesserit, quod simul stemus in veritate, quam Cristus instituit, tamquam pugilles Dei veri. Sic enim stare nobis concedat, qui sine fine vivit et regnat. Amen.